
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.04.2023.                            Nr.__ 
 

Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra lēmumā  
Nr. 405 “Par  deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību  “Cerību spārni”” 

 

 Cēsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 11. maijā ir noslēgusi deleģēšanas 
līgumu Nr. 4/2022/1-29, turpmāk – Līgums, pamatojoties uz Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra 
lēmumu Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni”” (ar grozījumiem, kas izdarīti 
ar Cēsu novada domes 2022. gada 21.aprīļa lēmumu Nr. 219), turpmāk – Lēmums, par no pašvaldības 
autonomās funkcijas sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu nodrošināšanā izrietošu pārvaldes 
uzdevuma – sociālo pakalpojumu sniegšanas deleģēšanu biedrībai “Cerību spārni””, reģistrācijas 
Nr.40008078885, juridiskā adrese Institūta iela 5a, Siguldas pagasts, Siguldas novads,                           LV 
–  2150 (turpmāk – Pilnvarotā persona). Pārvaldes uzdevuma ietvaros saskaņā ar Lēmumu sniedzami arī 
atsevišķu speciālistu pakalpojumi sociālās rehabilitācijas un sabiedrībā balstītu pakalpojumu ietvaros: 
kanisterapijas (dzīvnieku terapijas), mākslas terapijas un fizioterapijas pakalpojumi personām ar garīga 
rakstura traucējumiem (turpmāk – personas ar GRT) un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (turpmāk 
– bērni ar FT) un mūzikas terapijas, Montesori nodarbību un logopēda nodarbību pakalpojumi bērniem ar 
FT  (visi kopā turpmāk – Pakalpojumi).  

Lēmuma 1.1 pielikumā noteiktas pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzamo sociālo pakalpojumu 
cenas projekta “Vidzeme iekļauj” (reģ. Nr.9.2.2.1./15/I/003, turpmāk - Projekts) īstenošanas laikā līdz 
2023. gada 31. oktobrim, tostarp sekojošas Pakalpojumu cenas: kanisterapijai 35,00 euro/st. (nodarbība), 
mākslas terapijai 25,64 euro/st. (nodarbība) un fizioterapijai 25,64 euro/st. peronām ar GRT un bērniem ar 
FT un  25,64 euro/st. (nodarbība) mūzikas terapijai, Montesori nodarbībām un logopēda nodarbībām, 
attiecīgas cenas noteiktas arī 11. maijā noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr. 4/2022/1-29 (turpmāk – Līgums). 
Saskaņā ar Līguma 5. punktu pārvaldes uzdevuma izpildei veido Pašvaldības maksa par pārvaldes 
uzdevuma ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem, kuru cena  Projekta  īstenošanas laikā noteikta saskaņā ar 
Līguma 1. pielikumu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 
institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucinalizācija” 
īstenošanas noteikumi”  24.2. apakšpunktu un 25.4. apakšpunktu Projekta ietvaros personām ar GRT un 
bērniem ar FT sniegto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu izmaksas  pašvaldībai tiek kompensētas no 
Projekta līdzekļiem. 



Cēsu novada Sociālajā dienestā (turpmāk – Sociālais dienests) 2023. gada 28. martā saņemta 
Pilnvarotās personas vēstule Nr.2- 9/24 “Par sociālo pakalpojumu izmaksām”(reģistrēta Sociālajā dienestā 
ar Nr. 1-10/2023/320), ar ko Pilnvarotā persona lūdz izdarīt grozījumus Pašvaldības apstiprinātajās un 
Līgumā noteiktajās Pakalpojumu cenās. Pilnvarotā persona savu ierosinājumu argumentējusi ar pārvaldes 
uzdevuma ietvaros sniegto Pakalpojumu izmaksu paaugstināšanos, ko veicinājis straujais elektroenerģijas, 
siltumenerģijas, ar Pakalpojumu sniegšanu saistīto preču cenu kāpums un darbaspēka izmaksu pieaugums 
2023. gadā, un lūgusi apstiprināt Pakalpojumu cenu 37,29 euro/st. (nodarbību), papildus paskaidrojot, ka 
atlīdzības daļa sastāda 35,00 euro/st. (ieskaitot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas), administrēšanas izmaksu daļa  - 2,29 euro/st. 
 Ievērojot Pilnvarotās personas iesniegto aprēķinu un argumentus un saskaņā ar Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 43.1 panta trešo daļu par to, ka valsts pārvaldes uzdevuma ietvaros pašvaldību pilnvaroto 
privātpersonu sniegto pakalpojumu maksas apmēru vai tā noteikšanas un apstiprināšanas kārtību, kā arī 
atbrīvojumus privātpersonām nosaka pašvaldības dome, ir izdarāmi atbilstoši grozījumi Lēmumā un 
Līgumā.  
 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un 
otro daļu, 41.panta pirmo daļu, 43.1 panta pirmo un trešo daļu un 45. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 
4.panta pirmās daļas 9. punktu, 7. pantu un 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Ministru kabineta 
2015. gada 16. jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības programmas “izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. 
specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu 
dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 
9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucinalizācija” īstenošanas noteikumi”  24.2. un 25.4. apakšpunktu un Cēsu 
novada domes 2021. gada 2. decembra saistošo noteikumu Nr. 16 “Par sociālajiem pakalpojumiem Cēsu 
novadā” 5.16. apakšpunktu un 83. – 86. punktu, atbilstoši Cēsu novada domes Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas 2023. gada 6. aprīļa  atzinumam (protokols Nr.3) un Cēsu novada domes Finanšu 
komitejas 2023. gada 13. aprīļa atzinumam (protokols Nr.4), Cēsu novada dome nolemj: 
1.  Izdarīt Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra lēmumā Nr. 405 “Par  deleģēšanas līguma slēgšanu 

ar biedrību  “Cerību spārni”” šādus grozījumus: 
1.1. izteikt 1.1 pielikuma “Deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzamo sociālo pakalpojumu cena 

projekta “Vidzeme iekļauj” (reģ. Nr. 9.2.2.1./15/I/003) īstenošanas laikā līdz 2023. gada 31. oktobrim” 
4.3. – 4.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

4.3.  kanisterapija (dzīvnieku 
terapija) personām ar 
GRT un bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.4.  mākslas terapija 
personām ar GRT un 
bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.5.  fizioterapija personām ar 
GRT un bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.6.  mūzikas terapija bērniem 
ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.7.  Montesori nodarbības 
bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.8. logopēda nodarbība 
bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

1.2. aizstāt 2. pielikuma “Deleģēšanas līgums” (turpmāk – Līgums) preambulā tekstu “Cēsu novada domes 
2021. gada 2. decembra lēmumu Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību 
spārni” (ar 2022. gada 21. aprīļa grozījumiem, kas izdarīti ar Cēsu novada domes lēmumu Nr.219) ar 



tekstu “Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra lēmumu Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma 
slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni” (ar 2022. gada 21. aprīļa grozījumiem, kas izdarīti ar Cēsu novada 
domes lēmumu Nr.219 un 2023. gada 20. aprīļa lēmumu Nr. ….); 

1.3. aizstāt Līguma preambulā tekstu “likuma „Par pašvaldībām" 7.panta pirmo un otro daļu, 15.panta 
pirmās daļas 7.punktu un ceturto daļu” ar tekstu  “Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9. punktu, 
7. pantu un 10. panta pirmās daļas 19. punktu”;   

1.4. papildināt Līgumu ar 6.1 punktu šādā redakcijā: 
“6.1 Uzdevuma ietvaros sniedzamo pakalpojumu cena, kas norādīta Līguma 1. pielikuma 4.3. – 4.8. 

apakšpunktā, noteikta ar Cēsu novada domes 2023. gada 20. aprīļa lēmumu Nr. ….. “Par 
grozījumiem Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra lēmumā Nr. 405 “Par  deleģēšanas 
līguma slēgšanu ar biedrību  “Cerību spārni””.  

1.5. izteikt Līguma 1. pielikuma 4.3. – 4.8. apakšpunktus šādā redakcijā: 

4.3.  kanisterapija (dzīvnieku 
terapija) personām ar 
GRT un bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.4.  mākslas terapija 
personām ar GRT un 
bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.5.  fizioterapija personām ar 
GRT un bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.6.  mūzikas terapija bērniem 
ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.7.  Montesori nodarbības 
bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

4.8. logopēda nodarbība 
bērniem ar FT 

37,29 euro/st. (nodarbība) 

2. Apstiprināt vienošanās par grozījumiem 2022. gada 11. maija deleģēšanas līgumā Nr. 4/2022/1-29 
(turpmāk – Vienošanās) projektu saskaņā ar pielikumu. 

3. Nosūtīt Vienošanās projektu saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
(turpmāk - VARAM). 

4. Pilnvarot Cēsu novada Sociālo dienestu (vadītājs A. Judeiks) Cēsu novada pašvaldības vārdā noslēgt 
Vienošanos pēc VARAM saskaņojuma saņemšanas.  

5.  Lēmuma un līguma izpildes kontroli veikt Cēsu novada domes izpilddirektorei. 
 
 
Sagatavoja: S.Grīnberga 
 
 
 
 
 
 


	Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra lēmumā
	Nr. 405 “Par  deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību  “Cerību spārni””

